



Respekt – Omsorg – Ansvar - Faglighed

Skolebestyrelsesmøde Vorrevangskolen tirsdag den 21.1. 2025 kl. 16.30-18.30. Lokale: Mettes kontor
Afbud: Elevrådsrepræsentanter, Thomas, Karin og Gudrun

Dagsorden	Formål	Uddybning/Referat	Tovholder
Kl. 16.30 Godkendelse af dagsorden og referat	Godkendelse	Godkendt	Mikkel
Kl. 16.45. Orientering om skolen Fra ledelsen, medarbejdere og elever	Orientering	Medarbejdere: Terminsprøver for 9.årgang afvikles i disse uger. DR-optagelser hele ugen bl.a. med koncertscene i gymnastiksalen i dag, hvor udskolingseleverne har været statister. Serien i 6 dele sendes til december. Elevrådet: De får besøg af en folketingspolitiker (Camilla Fabricius) og ser frem til endagstur til Christiansborg i KBH.	Ledelse/ Medarbejdere og elever



Respekt – Omsorg – Ansvar - Faglighed

		<p>Ledelse:</p> <p>Nye ansættelser i SFO: Morten og Rikke ansat i SFO pr. 1/2, som klassepædagoger på 2.årgang</p> <p>Janus Laustrup er pr. 1/2 ansat som pædagogisk leder for SFO og 0.-2.specialklasse. Jonas kommer fra en lederstilling på Langagerskolen.</p> <p>Som noget nyt vil vi tilbyde online salg i kantinen. Vi er klar til at starte med onlinebestilling af dagens ret den 1. februar. Der sendes nærmere besked ud til forældrene i næste uge. Allergene oversigt (laktose, nødder m.m.) på dagens ret kunne (om muligt) være rart, påpeger nogle forældre.</p>	
Kl. 17.00	Orientering/ drøftelse	<p>Elevfravær:</p> <ul style="list-style-type: none">- Gennemgang af data- Pædagogiske tiltag for at mindske ulovligt fravær. <p>Der er tæt læreropfølgning på bekymrende og ulovligt fravær. Ved 10 % ulovligt fravær skal forældrene orienteres og ved 15 % er skolen forpligtet til at underrette de sociale myndigheder. Der er stigende fravær gennem skoleforløbet, men også i de yngste klasser ligger det for højt. Vi skal fokusere mere på forebyggelse af fravær end på det massive fravær, som der laves individuelle handleplaner for.</p>	Fælles Lars



Respekt – Omsorg – Ansvar - Faglighed

		<p>Vi skal have et tæt samarbejde med forældrene om vigtigheden af at komme hver dag. "Fællesskabet forsætter, selvom du ikke er her", som et gammelt slogan fra en tidligere fraværskampagne på skolen lyder. I mange klasser er fravær fortsat et fast punkt på forældremøder, og man taler også om fravær ved skolehjemsamtaler. Vi ser mindre for sent fremmøde i indskolingen end i starten af skoleåret.</p> <p>Status og orientering om 0. årgang / plusklasse</p> <p>Caroline har overtaget ansvaret for 0.årgang pr. 1.december. Hun har været på klassebesøg i alle tre klasser og viste billeder og fortalte om de tre 0.klasser og <i>pluskonceptet</i>. 0. plus har 2 voksne i alle timer, 17 almene elever og 2 visiterede PPR-elever. De to andre 0.klasser har almindelig normering, men bruger de fleste af <i>pluskonceptets</i> metoder. Både Caroline og personalet på 0.årgang er meget begejstrede for <i>pluskonceptet</i>, og de resultater de bl.a. ser i forhold til ro, rammer og trivsel.</p> <p>0.årgang har indført: <i>Torsdag på tværs</i>, hvor hele årgangen arbejder i 5 undervisningsgrupper med baggrund i sprogscreeningsresultater. Både i år og næste år vil der være kompetenceudviklingsforløb for børnehaveklasseledere, SFO-pædagoger og indskolingslærere. Der er stor optagethed af, hvordan de gode erfaringer og metoder fra 0.klasse følger med op til 1.klasse. Vi starter ny 0.plus til august.</p>	Caroline Lars
--	--	---	------------------



Respekt – Omsorg – Ansvar - Faglighed

		<p>Ledelsesorganisering og ny pædagogisk leder</p> <p>I forbindelse med ansættelse af ny pædagogisk leder har vi besluttet at lave en mindre ændring i ledelsesansvar og opgavefordeling i forventning om bedre arbejdsfordeling og større sammenhæng mellem almen- og specialområdet.</p> <p>Vi har derfor aftalt denne fordeling pr. 1/2 2025:</p> <p>Almen</p> <p>Caroline: 0.-4.klasse Vivi: 5.-9.klasse</p> <p>Special</p> <p>Janus: SFO og 0.-2.klasse Mette: 3.-10. klasse</p> <p>Ændring af skoledistrikt</p> <p>I forbindelse med ændring af lokalplan, boligrenovering og forventet ny boligsammensætning af Nyringen og Næringen bad vi om foretræde hos rådmanden med ønske om udvidelse af vores skoledistrikt i 2029. Forslaget blev vel modtaget og er også blevet positivt behandlet i Byrådet. Vi afventer en endelig afgørelse, da der bl.a. er lidt uenighed om årstallet for ændringen.</p> <p>Opfølgning på folder om forældreråd</p> <p>Arbejdsgruppen (Hassan, Karin, Gudrun og Vivi) har desværre ikke haft tid til arbejde videre med folderen, men de forventer at være klar til at fremlægge noget på næste møde. Vivi indkalder gruppen.</p>	
--	--	---	--



Respekt – Omsorg – Ansvar - Faglighed

		Social kapital måling/APV 2024 Hvert andet år udarbejder skolens ansatte en anonym besvarelse vedr. deres arbejdsmiljø. Denne kaldes også APV'en Hver afdeling har fået deres lokalrapport. AMR og pædagogisk leder har valgt fokusområder, som tages med på afdelingsmøderne den 28. jan. Vi har valgt at den enkelte afdeling selv beslutter fokusområde, men som en forælder påpeger, så kunne man jo overveje, om vi en anden gang skulle vælge at have et overordnet fokusområde og en fælles indsats.	
Kl. 17.40	Tema Drøftelse	Ledelsesoplæg De næste 3 år skal vi arbejde med den pædagogiske retning: "Skole for alle" med fokus på at flere børn skal kunne være i det almene skoletilbud. Vi skal anvende specialpædagogiske metoder og greb mere bevidst og hensigtsmæssig i almenklasserne. Personalet har i dag fået oplæg fra ledelse, 0.plus personale og PPR. Til den kommende indsats, vil der blive arbejdet med: <ul style="list-style-type: none">• Struktur og overblik i klassen• Klassens fællesskab• Trygge relationer og kommunikation• Regulering og mestring• Co-teaching Plusklasser og co-teaching er vores fokus i dette skoleår. Der er 11 lærere på skolen, der har timer i både almen- og specialafdeling, og det ser vi som en fordel i forhold til videndeling	Lars og Caroline



Respekt – Omsorg – Ansvar - Faglighed

18.20	Evt.	Parkering – ledelsen laver et skriv til forældrene og laver en kampagne med gule veste om morgenen før kl. 8 i næste uge for at få forældrene til respektere parkeringsreglerne foran skolen	
Punkter til næste møde	Punkter til næste møde	Klasserådsfolder Budget og regnskab ved Betinna – gerne med beskrivelse af posteringer og evt. udsendt som bilag på forhånd. Årshjul	